
lunes 14 agosto 2023 11:11:53 AMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ACATEPEC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

25,226.52Impuestos 202.00 25,428.52 1,674.00 1,674.00 -23,552.52
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21,229.88Impuestos sobre el patrimonio 0.00 21,229.88 1,144.00 1,144.00 -20,085.88
21,229.88GASTO CORRIENTE 0.00 21,229.88 1,144.00 1,144.00 -20,085.88
21,229.88IMPUESTO PREDIAL 0.00 21,229.88 1,144.00 1,144.00 -20,085.88
15,412.92PREDIOS URBANOS Y SUB URBANOS BALDIOS 0.00 15,412.92 1,144.00 1,144.00 -14,268.92

6,662.04URBANOS  BALDIOS 0.00 6,662.04 1,144.00 1,144.00 -5,518.04
8,750.88SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 8,750.88 0.00 0.00 -8,750.88
5,816.96PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 5,816.96 0.00 0.00 -5,816.96

5,816.96URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 5,816.96 0.00 0.00 -5,816.96
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,996.64Otros Impuestos 200.00 4,196.64 528.00 528.00 -3,468.64
3,996.64GASTO CORRIENTE 200.00 4,196.64 528.00 528.00 -3,468.64
3,996.64OTROS IMPUESTOS 200.00 4,196.64 528.00 528.00 -3,468.64
3,996.64APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR SERV.

CATASTRALES.
200.00 4,196.64 528.00 528.00 -3,468.64

1,998.3215% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 1,998.32 176.00 176.00 -1,822.32
1,998.3215% PRO-CAMINOS 0.00 1,998.32 176.00 176.00 -1,822.32

0.0015% PRO-TURISMO 200.00 200.00 176.00 176.00 176.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

0.00GASTO CORRIENTE 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00
0.00REZAGOS PREDIAL 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00
0.00REZAGOS PREDIAL 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

714,736.48Derechos 6,356.00 721,092.48 116,964.40 116,964.40 -597,772.08
10,915.61Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 10,915.61 2,925.00 2,925.00 -7,990.61

10,915.61GASTO CORRIENTE 0.00 10,915.61 2,925.00 2,925.00 -7,990.61
10,915.61POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 10,915.61 2,925.00 2,925.00 -7,990.61
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10,915.61COMERCIO AMBULANTE 0.00 10,915.61 2,925.00 2,925.00 -7,990.61
10,915.61INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VIA PUBLICA 0.00 10,915.61 2,925.00 2,925.00 -7,990.61
10,915.61PUESTOS SEMI-FIJOS EN ZONAS AUTORIZADAS POR RL

AYUNTAMIENTO, DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
0.00 10,915.61 2,925.00 2,925.00 -7,990.61

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
683,117.87Derechos por prestación de servicios 6,356.00 689,473.87 114,039.40 114,039.40 -569,078.47
683,117.87GASTO CORRIENTE 6,356.00 689,473.87 114,039.40 114,039.40 -569,078.47

0.00SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO

3,350.00 3,350.00 3,350.00 3,350.00 3,350.00

0.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00
0.00TIPO DOMESTICO 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00
0.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00
0.00ZONAS POPULARES 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00

447,213.78POR EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SERVICIO DE
ALUMBRADO PÚBLICO (MOSAP).

0.00 447,213.78 0.00 0.00 -447,213.78

347,221.88CASAS HABITACION 0.00 347,221.88 0.00 0.00 -347,221.88
179,349.33PRECARIA 0.00 179,349.33 0.00 0.00 -179,349.33
167,872.55ECONÓMICA 0.00 167,872.55 0.00 0.00 -167,872.55

99,991.90ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 99,991.90 0.00 0.00 -99,991.90
99,991.90MICRO 0.00 99,991.90 0.00 0.00 -99,991.90

0.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO
MUNICIPAL

1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.00

0.00LICENCIAS PARA MANEJAR 1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.00
0.00PARA CONDUCTORES DEL SERVICIO PARTICULAR CON

VIGENCIA DE UN AÑO
1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.00

0.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS O LA
PRESTACION DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO

1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.00

0.00ENAJENACION. 1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.00
0.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS

COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL
MERCADO.

1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.00

235,904.09REGISTRO CIVIL.( CUANDO MEDIE CONVENIO CON EL
GOBIERNO ESTATAL)

0.00 235,904.09 107,683.40 107,683.40 -128,220.69

235,904.09POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL (VER
CONVENIO).

0.00 235,904.09 107,683.40 107,683.40 -128,220.69

219,017.71NACIMIENTOS 0.00 219,017.71 107,683.40 107,683.40 -111,334.31
16,886.38OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REGISTRO

CIVIL
0.00 16,886.38 0.00 0.00 -16,886.38

20,703.00Otros Derechos 0.00 20,703.00 0.00 0.00 -20,703.00
20,703.00GASTO CORRIENTE 0.00 20,703.00 0.00 0.00 -20,703.00
20,703.00ASOCIACION GANADERAS 0.00 20,703.00 0.00 0.00 -20,703.00
20,703.00REGISTRO DE FIERRO POR LETRA 0.00 20,703.00 0.00 0.00 -20,703.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

17,498.55Productos 5,000.00 22,498.55 14,170.03 14,170.03 -3,328.52
17,498.55Productos 5,000.00 22,498.55 14,170.03 14,170.03 -3,328.52
17,498.55GASTO CORRIENTE 5,000.00 22,498.55 14,170.03 14,170.03 -3,328.52
10,273.44PRODUCTOS FINANCIEROS 5,000.00 15,273.44 14,170.03 14,170.03 3,896.59
10,273.44GASTO CORRIENTE 5,000.00 15,273.44 14,170.03 14,170.03 3,896.59
10,262.15INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (GASTO

CORRIENTE)
5,000.00 15,262.15 14,169.08 14,169.08 3,906.93

11.29INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (INGRESOS
PROPIOS)

0.00 11.29 0.95 0.95 -10.34

7,225.11BAÑOS PUBLICOS. 0.00 7,225.11 0.00 0.00 -7,225.11
7,225.11SANITARIOS 0.00 7,225.11 0.00 0.00 -7,225.11

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,441.33Aprovechamientos 0.00 17,441.33 0.00 0.00 -17,441.33
17,441.33Aprovechamientos 0.00 17,441.33 0.00 0.00 -17,441.33
17,441.33GASTO CORRIENTE 0.00 17,441.33 0.00 0.00 -17,441.33
17,441.33APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 0.00 17,441.33 0.00 0.00 -17,441.33
17,441.33APORTACION DE BENEFICIADOS 0.00 17,441.33 0.00 0.00 -17,441.33
17,441.33COMEDOR MUNICIPAL 0.00 17,441.33 0.00 0.00 -17,441.33

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
279,157,834.35Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

76,589,306.16 355,747,140.51 191,304,473.33 191,304,473.33 -87,853,361.02

40,734,612.12Participaciones 0.00 40,734,612.12 20,822,144.05 20,822,144.05 -19,912,468.07
40,734,612.12GASTO CORRIENTE 0.00 40,734,612.12 20,822,144.05 20,822,144.05 -19,912,468.07
40,734,612.12PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 40,734,612.12 20,822,144.05 20,822,144.05 -19,912,468.07
29,484,320.00LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES. 0.00 29,484,320.00 14,946,474.73 14,946,474.73 -14,537,845.27

7,508,356.30LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL. 0.00 7,508,356.30 3,810,950.68 3,810,950.68 -3,697,405.62
748,337.52FONDO DE COMP.DEL IMPUESTO A LA VENTA DE GASOLINA Y

DIESEL
0.00 748,337.52 464,915.39 464,915.39 -283,422.13

611,807.89FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS
(GAZOLINA Y DIESEL)

0.00 611,807.89 377,178.27 377,178.27 -234,629.62

107,223.99FEIEF 0.00 107,223.99 1,331.75 1,331.75 -105,892.24
344,761.15IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 344,761.15 275,789.52 275,789.52 -68,971.63
449,383.64IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 449,383.64 228,678.62 228,678.62 -220,705.02
152,283.52IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 152,283.52 93,969.05 93,969.05 -58,314.47

1,169,419.51FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 1,169,419.51 567,698.89 567,698.89 -601,720.62
40,066.38FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS.
0.00 40,066.38 20,482.73 20,482.73 -19,583.65

118,652.22I.S.R. (Enajenación de Inmuebles) 0.00 118,652.22 34,674.42 34,674.42 -83,977.80
236,334,098.32Aportaciones 27,515,501.63 263,849,599.95 154,741,899.18 154,741,899.18 -81,592,199.14
205,454,532.23FAISMUN 22,692,053.92 228,146,586.15 136,887,412.05 136,887,412.05 -68,567,120.18
205,454,532.23APORCACIONES FEDERALES 22,692,053.92 228,146,586.15 136,887,412.05 136,887,412.05 -68,567,120.18
205,454,532.23FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 22,692,053.92 228,146,586.15 136,887,412.05 136,887,412.05 -68,567,120.18
205,452,180.08FAISMUN 22,692,053.92 228,144,234.00 136,886,540.40 136,886,540.40 -68,565,639.68

2,352.15FAISMUN INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 2,352.15 871.65 871.65 -1,480.50
30,879,566.09FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
4,823,447.71 35,703,013.80 17,854,487.13 17,854,487.13 -13,025,078.96

30,879,566.09APORTACIONES FEDERALES 4,823,447.71 35,703,013.80 17,854,487.13 17,854,487.13 -13,025,078.96
30,879,566.09FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 4,823,447.71 35,703,013.80 17,854,487.13 17,854,487.13 -13,025,078.96
30,877,913.34FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS.
4,817,447.71 35,695,361.05 17,847,680.52 17,847,680.52 -13,030,232.82

1,652.75FORTAMUN-DF INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 6,000.00 7,652.75 6,806.61 6,806.61 5,153.86
2,089,123.91Convenios 49,073,804.53 51,162,928.44 15,740,430.10 15,740,430.10 13,651,306.19

0.00CONVENIOS 48,220,000.00 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00
0.00APORTACIONES FEDERALES 48,220,000.00 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00
0.00FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 48,220,000.00 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00
0.00CONSERVACION Y RECONSTRUCCION DE C.R. Y C.A. 2023 48,220,000.00 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00

2,089,123.91CONVENIOS 853,804.53 2,942,928.44 1,274,430.10 1,274,430.10 -814,693.81
2,089,123.91APORTACIONES ESTATALES 853,804.53 2,942,928.44 1,274,430.10 1,274,430.10 -814,693.81
2,089,123.91FONDO DE APORCACIONES ESTATALES 853,804.53 2,942,928.44 1,274,430.10 1,274,430.10 -814,693.81
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2,089,046.78FAEISM 853,804.53 2,942,851.31 1,274,406.22 1,274,406.22 -814,640.56
77.13FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 77.13 23.88 23.88 -53.25

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,496,718.29Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

0.00 2,496,718.29 1,342,854.00 1,342,854.00 -1,153,864.29

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,496,718.29Subsidios y Subvenciones 0.00 2,496,718.29 1,342,854.00 1,342,854.00 -1,153,864.29
2,496,718.29GASTO CORRIENTE 0.00 2,496,718.29 1,342,854.00 1,342,854.00 -1,153,864.29

543,691.78PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 0.00 543,691.78 360,362.00 360,362.00 -183,329.78
543,691.782% SOBRE NOMINA 0.00 543,691.78 360,362.00 360,362.00 -183,329.78

1,953,026.51PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 1,953,026.51 982,492.00 982,492.00 -970,534.51
1,953,026.51DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 1,953,026.51 982,492.00 982,492.00 -970,534.51

0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 282,429,455.52 76,600,864.16 192,780,135.76192,780,135.76 -89,649,319.76359,030,319.68
Ingresos excedentes

RecaudadoEstado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

25,226.52Impuestos 202.00 1,674.00 1,674.00 -23,552.5225,428.52
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

21,229.88Impuestos sobre el patrimonio 0.00 1,144.00 1,144.00 -20,085.8821,229.88
21,229.88GASTO CORRIENTE 0.00 1,144.00 1,144.00 -20,085.8821,229.88
21,229.88IMPUESTO PREDIAL 0.00 1,144.00 1,144.00 -20,085.8821,229.88
15,412.92PREDIOS URBANOS Y SUB URBANOS BALDIOS 0.00 1,144.00 1,144.00 -14,268.9215,412.92

6,662.04URBANOS  BALDIOS 0.00 1,144.00 1,144.00 -5,518.046,662.04
8,750.88SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -8,750.888,750.88
5,816.96PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 0.00 0.00 -5,816.965,816.96

5,816.96URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -5,816.965,816.96
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
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Ingreso

transacciones
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

3,996.64Otros Impuestos 200.00 528.00 528.00 -3,468.644,196.64
3,996.64GASTO CORRIENTE 200.00 528.00 528.00 -3,468.644,196.64
3,996.64OTROS IMPUESTOS 200.00 528.00 528.00 -3,468.644,196.64
3,996.64APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERV. CATASTRALES.
200.00 528.00 528.00 -3,468.644,196.64

1,998.3215% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 176.00 176.00 -1,822.321,998.32
1,998.3215% PRO-CAMINOS 0.00 176.00 176.00 -1,822.321,998.32

0.0015% PRO-TURISMO 200.00 176.00 176.00 176.00200.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

2.00 2.00 2.00 2.002.00

0.00GASTO CORRIENTE 2.00 2.00 2.00 2.002.00
0.00REZAGOS PREDIAL 2.00 2.00 2.00 2.002.00
0.00REZAGOS PREDIAL 2.00 2.00 2.00 2.002.00
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

714,736.48Derechos 6,356.00 116,964.40 116,964.40 -597,772.08721,092.48
10,915.61Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 2,925.00 2,925.00 -7,990.6110,915.61

10,915.61GASTO CORRIENTE 0.00 2,925.00 2,925.00 -7,990.6110,915.61
10,915.61POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 2,925.00 2,925.00 -7,990.6110,915.61
10,915.61COMERCIO AMBULANTE 0.00 2,925.00 2,925.00 -7,990.6110,915.61
10,915.61INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VIA PUBLICA 0.00 2,925.00 2,925.00 -7,990.6110,915.61
10,915.61PUESTOS SEMI-FIJOS EN ZONAS AUTORIZADAS POR RL

AYUNTAMIENTO, DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
0.00 2,925.00 2,925.00 -7,990.6110,915.61

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
683,117.87Derechos por prestación de servicios 6,356.00 114,039.40 114,039.40 -569,078.47689,473.87
683,117.87GASTO CORRIENTE 6,356.00 114,039.40 114,039.40 -569,078.47689,473.87

0.00SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

3,350.00 3,350.00 3,350.00 3,350.003,350.00

0.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.002,100.00
0.00TIPO DOMESTICO 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.002,100.00
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0.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.001,250.00
0.00ZONAS POPULARES 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.001,250.00

447,213.78POR EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SERVICIO DE
ALUMBRADO PÚBLICO (MOSAP).

0.00 0.00 0.00 -447,213.78447,213.78

347,221.88CASAS HABITACION 0.00 0.00 0.00 -347,221.88347,221.88
179,349.33PRECARIA 0.00 0.00 0.00 -179,349.33179,349.33
167,872.55ECONÓMICA 0.00 0.00 0.00 -167,872.55167,872.55

99,991.90ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 -99,991.9099,991.90
99,991.90MICRO 0.00 0.00 0.00 -99,991.9099,991.90

0.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.001,924.00

0.00LICENCIAS PARA MANEJAR 1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.001,924.00
0.00PARA CONDUCTORES DEL SERVICIO PARTICULAR CON

VIGENCIA DE UN AÑO
1,924.00 1,924.00 1,924.00 1,924.001,924.00

0.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACION DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS O LA PRESTACION DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO

1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.001,082.00

0.00ENAJENACION. 1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.001,082.00
0.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS

COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL
MERCADO.

1,082.00 1,082.00 1,082.00 1,082.001,082.00

235,904.09REGISTRO CIVIL.( CUANDO MEDIE CONVENIO CON EL
GOBIERNO ESTATAL)

0.00 107,683.40 107,683.40 -128,220.69235,904.09

235,904.09POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL (VER
CONVENIO).

0.00 107,683.40 107,683.40 -128,220.69235,904.09

219,017.71NACIMIENTOS 0.00 107,683.40 107,683.40 -111,334.31219,017.71
16,886.38OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REGISTRO

CIVIL
0.00 0.00 0.00 -16,886.3816,886.38

20,703.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 -20,703.0020,703.00
20,703.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -20,703.0020,703.00
20,703.00ASOCIACION GANADERAS 0.00 0.00 0.00 -20,703.0020,703.00
20,703.00REGISTRO DE FIERRO POR LETRA 0.00 0.00 0.00 -20,703.0020,703.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

17,498.55Productos 5,000.00 14,170.03 14,170.03 -3,328.5222,498.55
17,498.55Productos 5,000.00 14,170.03 14,170.03 -3,328.5222,498.55
17,498.55GASTO CORRIENTE 5,000.00 14,170.03 14,170.03 -3,328.5222,498.55
10,273.44PRODUCTOS FINANCIEROS 5,000.00 14,170.03 14,170.03 3,896.5915,273.44
10,273.44GASTO CORRIENTE 5,000.00 14,170.03 14,170.03 3,896.5915,273.44
10,262.15INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (GASTO

CORRIENTE)
5,000.00 14,169.08 14,169.08 3,906.9315,262.15

11.29INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (INGRESOS 0.00 0.95 0.95 -10.3411.29
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PROPIOS)
7,225.11BAÑOS PUBLICOS. 0.00 0.00 0.00 -7,225.117,225.11
7,225.11SANITARIOS 0.00 0.00 0.00 -7,225.117,225.11

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

17,441.33Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -17,441.3317,441.33
17,441.33Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -17,441.3317,441.33
17,441.33GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -17,441.3317,441.33
17,441.33APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 0.00 0.00 0.00 -17,441.3317,441.33
17,441.33APORTACION DE BENEFICIADOS 0.00 0.00 0.00 -17,441.3317,441.33
17,441.33COMEDOR MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 -17,441.3317,441.33

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

279,157,834.35Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

76,589,306.16 191,304,473.33 191,304,473.33 -87,853,361.02355,747,140.51

40,734,612.12Participaciones 0.00 20,822,144.05 20,822,144.05 -19,912,468.0740,734,612.12
40,734,612.12GASTO CORRIENTE 0.00 20,822,144.05 20,822,144.05 -19,912,468.0740,734,612.12
40,734,612.12PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 20,822,144.05 20,822,144.05 -19,912,468.0740,734,612.12
29,484,320.00LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES. 0.00 14,946,474.73 14,946,474.73 -14,537,845.2729,484,320.00

7,508,356.30LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL. 0.00 3,810,950.68 3,810,950.68 -3,697,405.627,508,356.30
748,337.52FONDO DE COMP.DEL IMPUESTO A LA VENTA DE

GASOLINA Y DIESEL
0.00 464,915.39 464,915.39 -283,422.13748,337.52

611,807.89FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS
(GAZOLINA Y DIESEL)

0.00 377,178.27 377,178.27 -234,629.62611,807.89

107,223.99FEIEF 0.00 1,331.75 1,331.75 -105,892.24107,223.99
344,761.15IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 275,789.52 275,789.52 -68,971.63344,761.15
449,383.64IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 228,678.62 228,678.62 -220,705.02449,383.64
152,283.52IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 93,969.05 93,969.05 -58,314.47152,283.52

1,169,419.51FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 567,698.89 567,698.89 -601,720.621,169,419.51
40,066.38FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS.
0.00 20,482.73 20,482.73 -19,583.6540,066.38

118,652.22I.S.R. (Enajenación de Inmuebles) 0.00 34,674.42 34,674.42 -83,977.80118,652.22
236,334,098.32Aportaciones 27,515,501.63 154,741,899.18 154,741,899.18 -81,592,199.14263,849,599.95
205,454,532.23FAISMUN 22,692,053.92 136,887,412.05 136,887,412.05 -68,567,120.18228,146,586.15
205,454,532.23APORCACIONES FEDERALES 22,692,053.92 136,887,412.05 136,887,412.05 -68,567,120.18228,146,586.15
205,454,532.23FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 22,692,053.92 136,887,412.05 136,887,412.05 -68,567,120.18228,146,586.15
205,452,180.08FAISMUN 22,692,053.92 136,886,540.40 136,886,540.40 -68,565,639.68228,144,234.00

2,352.15FAISMUN INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 871.65 871.65 -1,480.502,352.15
30,879,566.09FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
4,823,447.71 17,854,487.13 17,854,487.13 -13,025,078.9635,703,013.80
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Ingreso

30,879,566.09APORTACIONES FEDERALES 4,823,447.71 17,854,487.13 17,854,487.13 -13,025,078.9635,703,013.80
30,879,566.09FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 4,823,447.71 17,854,487.13 17,854,487.13 -13,025,078.9635,703,013.80
30,877,913.34FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS.
4,817,447.71 17,847,680.52 17,847,680.52 -13,030,232.8235,695,361.05

1,652.75FORTAMUN-DF INTERESES POR PRODUCTOS
FINANCIEROS

6,000.00 6,806.61 6,806.61 5,153.867,652.75

2,089,123.91Convenios 49,073,804.53 15,740,430.10 15,740,430.10 13,651,306.1951,162,928.44
0.00CONVENIOS 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.0048,220,000.00
0.00APORTACIONES FEDERALES 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.0048,220,000.00
0.00FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.0048,220,000.00
0.00CONSERVACION Y RECONSTRUCCION DE C.R. Y C.A. 2023 48,220,000.00 14,466,000.00 14,466,000.00 14,466,000.0048,220,000.00

2,089,123.91CONVENIOS 853,804.53 1,274,430.10 1,274,430.10 -814,693.812,942,928.44
2,089,123.91APORTACIONES ESTATALES 853,804.53 1,274,430.10 1,274,430.10 -814,693.812,942,928.44
2,089,123.91FONDO DE APORCACIONES ESTATALES 853,804.53 1,274,430.10 1,274,430.10 -814,693.812,942,928.44
2,089,046.78FAEISM 853,804.53 1,274,406.22 1,274,406.22 -814,640.562,942,851.31

77.13FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 23.88 23.88 -53.2577.13
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,496,718.29Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

0.00 1,342,854.00 1,342,854.00 -1,153,864.292,496,718.29

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,496,718.29Subsidios y Subvenciones 0.00 1,342,854.00 1,342,854.00 -1,153,864.292,496,718.29
2,496,718.29GASTO CORRIENTE 0.00 1,342,854.00 1,342,854.00 -1,153,864.292,496,718.29

543,691.78PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 0.00 360,362.00 360,362.00 -183,329.78543,691.78
543,691.782% SOBRE NOMINA 0.00 360,362.00 360,362.00 -183,329.78543,691.78

1,953,026.51PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 982,492.00 982,492.00 -970,534.511,953,026.51
1,953,026.51DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 982,492.00 982,492.00 -970,534.511,953,026.51

0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Empresas Productivas del Estado
0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 282,429,455.52 76,600,864.16 192,780,135.76 192,780,135.76 -89,649,319.76359,030,319.68
Ingresos excedentes
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